

**BREVI**

**Piaggio e Santander Consumer Finance** hanno siglato un accordo di collaborazione per lo sviluppo di servizi finanziari retail.

**Credem.** Il cda ha proposto la distribuzione di un dividendo pari a 0,30 euro per azione, in crescita del 50% rispetto al 2020, per un ammontare complessivo di oltre 100 milioni.

**Banca Ifis.** Il cda proporrà all'assemblea degli azionisti un dividendo di 0,95 euro per azione, raddoppiata su base annua.

**Opa.** Si terrà oggi a Roma, presso il senato, il convegno «Trent'anni di opa» organizzato dal Centro di ricerca interdisciplinare sul diritto europeo della banca e della finanza Paolo Ferro-Luzzi - Grandangolo dell'università di Roma Tre.

**De' Longhi** nel 2021 ha realizzato ricavi in crescita del 37% su base annua a 3,221,6 miliardi e un utile netto di 311,1 (+55,4%).

**D'Amico International Shipping** ha chiuso il 2021 con una perdita netta di 37,3 milioni di dollari rispetto all'utile di 16,6 mln dell'anno precedente. I ricavi base time charter sono ammontati a 174,1 milioni di dollari (257,8 mln).

**Sanlorenzo** ha realizzato nel 2021 ricavi netti dalla vendita di nuovi yacht pari a 585,9 milioni di euro, in aumento del 28% su base annua. L'utile netto è salito del 47,8% a 51 milioni.

**The Italian Sea Group** ha confermato che la produzione delle commesse in progress e le attività di **refit** proseguono senza alcun rallentamento, nonostante le sanzioni nei confronti della Russia.

**Falck Renewables** ha chiuso il 2021 con un utile netto adjusted di 47,3 milioni (51,9 mln nel 2020). I ricavi adjusted sono saliti del 47,9% a 568,4 milioni.

**Ibl banca.** Banca Capasso ha aperto la sua prima filiale a Roma, in un'area centrale della capitale.

**Gefran** ha realizzato nel 2021 un utile netto di 13,7 milioni, in crescita di 9,3 mln rispetto all'anno precedente, e ricavi pari a 160,2 milioni (+23,6%).

**Focus Investments.** È stata data esecuzione all'accordo di ristrutturazione dei debiti con i creditori finanziari Borromini, Amco, Banco Bpm e Banca Mps. È prevista la ristrutturazione dell'indebitamento finanziario pari a 152 milioni di euro.

